busque conferendum est bonas sinistrae famae et dictionem exinde euvonum. Omittit enim caeteras comparare dictiones, quarum nomen est quidem dulce, res autem amara, et programma quidem vita, mors autem interiora : quarum una quidem est iuxta communem morem Dei misericordia apud multos, qui divinam iram in gaudio, et quaecumque caetera hujusmodi, Dei misericordiam pie dicunt. Sciunt autem etiam hominum colla humiditatem exasperare dolores ad quamdam attinentes passionem, quam dulcem vocant. Scio quoque Salomonis sapientiam bona ferentem, sed alia quidem in dextera magna, diversa vero quaedam in sinistra. Nolens autem hujusmodi caput diutius explorare, hucusque sisto dexterae amicam inquisitionem, et ad sequentes festivitatis melodias redeo.

234. Jam vero dico quod ὁ κλισμὸς, quem thronum diximus, in ἀνάκλιτρον (torum reclinatorium) magis proprie exponitur, quo venit a verbo ἀνακλίνειν. Si vero veniens ὁ κλισμὸς a verbo κλίνω, cum σ profertur, cogitandum est quod similiter ex μολύνω fit μολυσμός. Vide autem quod, si melodus in initio strophæ magis poetice dicere ὕδειν verbum ὑμνεῖν, selegit, scite judicavit oportere quoque alias dictiones in ea spargere poeticas : ideo introduxit hujusmodi venerandum nomen τὴν φυσίξων, et τὰ ἐνδία, et τὸ ἀλθαλίειν, necnon et τοὺς κλισμοὺς, bene sciens quomodo conveniat administrare meloda, ut communibus quidem impleantur communis, non autem talibus quæ diversa requirunt.

235. Ἰδρυμένος autem hic sumitur pro simpliciter sedente. Transfertur autem dictio ex nostris ad Deum, admissa ab illo, sicut et alia quaecumque ex nostris ipsi applicantur ; ut exinde quoque moraliter discamus nobis appropriare quæ sunt illius per imitationem ac pietatem, sicut ille nostra sibi propria facit. Ut autem accuratius loquar, si quopiam alibi sacra dictio est τὸ ἱδρῶσθαι, uti præmonstratum est, hic maxime cum intentione talis est erga Dei Filium. Adverbium autem νῦν usinendum est ordinari cum verbo ἱδρυμένος, sed transferendum ad τὸ πέπομφεν ; ut sensus sit : Nunc misit Spiritus gratiam Salvator Christus, non separationem agens, sed considerans Patri. Profsus autem nunc, quando festum agimus, missa gratia, semper etiam antea similiter eandem gratiam merentibus misit ; nec in futurum sic agens unquam cessabit, ut hujusmodi divinæ largitioni conveniat nunc et semper et in sæcula.

236. Verbum autem πέπομφε duplicem habet characterem indicativi perfecti ; activi scilicet et medii : activi quidem per τὸ φῖ, quod est e verbo πέμψω πέμψω ; si enim, inquirunt, futurum formatum per φῖ, perfectum per φῖ ; medii vero, per ὀ breve, quod in penultima tenet medium perfectum habens disyllabum futurum cum penultima ε : si enim, aiunt, in disyllabo futuro littera ε inventa fuerit, ipsam in ὀ vertet medium perfectum ; veluti

σπερὼ ἔσπορα. Secundum igitur duas hujusmodi regulas, cum duo sint ex κέμπω, indicativi perfectas, quorum primum quidem, activum, est πέπεμα per ε, medium autem πέπομα per ο; perfectum igitur πέπομα characterem habet duorum, activi quidem per φί, medii vero per ο breve. Tale autem est κέκλοφα ex πρᾶσente κλέπω, cujus etiam, cum naturaliter duo sint perfecta, activum κέκλοφα, et medium κέκλοπα, activi quidem est τὸ φί, medii autem τὸ ο. His autem prorsus simile est etiam τέτροφεν. In alio autem ordine verborum habetur quoque εἰδὸς Ionice et Attice εἰσικεν, εἰσικε λέλογχε et ἐνήνοχε. Est autem alio modo media dicere talia perfecta, quia medium enuntiatione tenent inter activa proprie dicta, et media. Ἡ χάρις autem Spiritus ex τῷ χαίρειν derivatur, et ex τῇ χαρῆ, qua gaudent spirituales, cum desideratum possident, et ideo merentur a Deo secundum Evangelium audire : gaudete : sicut enim dicitur κίθαρα κίθαρις, sic etiam χαρὰ χάρις.

Troparium 2 odæ nonæ.

Quoscumque inspiravit deiflua gratia,
Splendentes, fulgurantes, permutati,
Externam permutationem, decentissimam,
Æquipotentem, indivisibilem cognoscentes, [camus.
Sapientem triplicis splendoris substantiam glorifi-

237. Strophe, præsens est mixtura, theologice recordationisque Trinitatis hymni, in quem moraliter desinit ab altissimo incipiens : dicit enim : Quibuscumque spiravit a Deo fluens gratia, ad lucendum et fulgendam et ὀνείταν sive extraneam mutationem et convenientissimam operandum, glorificamus, et omnino glorificare debemus sapientem irilucentem substantiam, Trinitatem scilicet, indivisibilem scientes illam, quatenus dissecari non omnino potest, ut ab invicem personæ separentur ; sed in unum solum credantur et intelligantur et doceantur tres unus Deitatis personæ. In his autem potest verbum δοξάζομεν consulte cogitari : si vero non extendit penultimam, hoc Iouicæ indifference est. Quoad autem reipsa indivisibilem in tribus personis substantiam, et dictum de ipsa sensum, recogitandum est magnum sanctum qui dixit simul ac sciuntur, etiam atomis coalescere, sive non esse sectos sectura dividente, qualem dicimus, quaingeretur deitas in substantia trius, vel in trina deitate substantia. Et ita quidem recte ponitur hujusmodi sententia strophæ.

238. Sed ad melius adhuc attendendum est : honorabilem sui ipsius prædicationem ibi poeta exponit, in communionem commode latitantem. Sermone namque laudans eos qui sanctam Trinitatem glorificant, in commune sese prorsus immiscet tanquam qui melode et magnificenter illam celebravit et ita glorificavit. Dicit ergo : Quibuscumque ex nobis spiravit Spiritus gratia, ipsi prorsus, hujusmodi gratia lucentes, et extraneæ mutati, et æqualem sanctæ Trinitatis potentiam